21

Fundação de Previdência Complementar do Estado de São Paulo

CONSELHO CONSULTIVO DA SP-PREVCOM

Av. Brigadeiro Luís Antônio, 2701, 10° andar – São Paulo/SP – 01401-000 (11) 3150-1901

LIVRO DE REGISTRO DE ATAS DE REUNIÕES ORDINÁRIAS DO
CONSELHO CONSULTIVO PREVCOM

ATA DA 18ª REUNIÃO ORDINÁRIA

Aos 10 (dez) dias do mês de outubro de dois mil e vinte e dois, às 16:00h, conforme

prévia convocação, reuniu-se, virtualmente, pelo aplicativo Microsoft Teams, o

Conselho Consultivo da PREVCOM, da Fundação de Previdência Complementar do

Estado de São Paulo – SPPREVCOM. Participantes na reunião, Marcos Hayazaki

(Comitê-RP), Ricardo Amorim Leite (Comitê-RG), Maria Regina Ricardo (Comitê Multi),

Alberto Teixeira Protti (Comitê RP Unis), ausente Felipe Ataíde de Albuquerque

(Comitê SPPREV RO). Em atendimento ao caput do art 6º, o Sr. Marcos Hayazaki

(Comitê RP) foi reconduzido à Presidência do Conselho Consultivo para o exercício

2022/2023. Ato contínuo foram analisados o Relatório da Diretoria Executiva, referente

ao mês de Julho/2022, que após análise, ao item c.) Fundos de Investimento – Retorno

por Fundo, que a Diferença para o Alvo está em -5,78%, tendo uma pequena

recuperação nos índices, e em relação ao item 2) – Atividades Administrativas Orçado

X Realizado, em 30,5% (trinta inteiros e cinquenta centésimos por cento ) no mês de

junho de 2022, bem como a possibilidade de inexecução orçamentária no exercício,

reforçando a necessidade de revisão da taxa de administração de todos os planos

administrados pela PREVCOM, após as conclusões apresentadas. a proposta foi

aprovada por unanimidade. Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada, para

constar, eu, Ricardo Amorim Leite, lavrei e subscrevo esta ata que, após lida e achada

conforme, vai assinada pelos membros presentes.

Marcos Hayazaki
(Comitê -RP)

Maria Regina Ricardo
(Comitê - Multi)

Alberto Teixeira Protti
(Comitê -RG Unis)

Ricardo Amorim Leite
(Comitê -RG)

		2023-03-08T07:12:00-0800
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com

	EnvelopeID_cf14a8d5-a6f8-4479-92ed-19be4674d46e: DocuSign Envelope ID: 985590AF-66C1-43E4-912A-16905EA15C3C